



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55 DEL 02-07-2024

OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventiquattro** addì **due** del mese di **Luglio** , alle ore **14:30** nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale e all'appello risultano:

		Pres.	Ass.
BACCI DAVID		X	
CATARZI GIANLUCA		X	
ROMBOLI MARCO		X	
SOPRANZI SIMONA		X	
BALESTRI VALENTINA		X	

PRESENTI N.	5
ASSENTI N.	0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dr VICIDOMINI SERENA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DAVID BACCI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/12/2023 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 - APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO”

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

VISTO l'articolo 175, co.4, d.lgs. 267/2000 a mente del quale “ *Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine*”

VISTE le richieste di variazione urgente pervenute all'ufficio bilancio e riassumibili come segue:

o AREA 1 Servizi al Cittadino - richiesta del 27/06/2024 inerente maggiori spese per manifestazioni estive programmate dall'Ente quantificabili in € 40.000, e maggiori spese per € 500,00 a titolo di compartecipazione emergenza abitativa;

o AREA 2 Servizio Economico Finanziario – nota prot. 8079 del 14/06/2024 inerente maggiori spese quantificate in € 351,86 mancanti sul relativo capitolo di spesa, per far fronte al pagamento del servizio di Trasporto Pubblico Locale in gestione alla Provincia di Pisa, per il secondo semestre 2024.

o AREA 3 Pianificazione ad Assetto del Territorio – richiesta del 13/05/2024 inerente maggiori spese per € 750,00 mancanti sul relativo capitolo di spesa, per far fronte alla quota annuale da trasferire al Comune di Pisa nell'ambito del progetto di accoglienza e promozione turistica denominato Terre di Pisa;

DATO ATTO che si intende procedere alla copertura delle maggiori spese suesposte con le seguenti risorse:

o per € 30.000 con maggiori entrate rappresentate dagli utili 2023 della Farmacia Comunale di Crespina srl unipersonale, di cui il comune è socio unico.

o per € 2.000 con maggiori entrate per rimborso spese legali, come da comunicazione del 17/05/2024 pervenuta dallo studio Merusi Toscano con riferimento alla sentenza n. 356/2024;

o per € 5.000,00 con maggiori entrate relative sanzioni amministrative servizio urbanistica;

o per € 4.486,26 con minori spese di personale, rappresentate da economie verificatesi dopo la liquidazione delle indennità di risultato 2023.

o per € 115,60 con minori spese per quote associative diverse.

CONSIDERATO che risulta necessario ed urgente procedere ad una variazione di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2024 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 28/06/2024 con verbale n. 73;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la settima variazione al bilancio di previsione 2024-2026 per la sola annualità 2024 così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/00;

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Approvato e sottoscritto

<p>Il Presidente</p> <p>BACCI DAVID</p>	<p>Il Segretario</p> <p>VICIDOMINI SERENA</p>
---	---

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

**PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA'
AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 27-06-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame ai documenti di programmazione e gestione finanziaria e contabile dell'Ente, si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 02-07-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 55 del 02-07-2024

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 04-07-2024 e per 15 giorni consecutivi.

Quindi viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari a sensi si legge.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

04-07-2024

**U.O Segreteria/Staff
LINDA SARDELLI**

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	3.000,00	2.000,00	5.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.000,00	5.000,00	6.000,00
3.400.0300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	30.000,00	30.000,00
	TOTALE	4.000,00	37.000,00	41.000,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	15.500,00	40.750,00	56.250,00
10.02.1	SPESE CORRENTI Trasporto pubblico locale	23.000,00	351,86	23.351,86
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	4.000,00	500,00	4.500,00
	TOTALE	42.500,00	41.601,86	84.101,86

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	3.000,00	115,60	2.884,40
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	26.784,14	4.486,26	22.297,88
	TOTALE	29.784,14	4.601,86	25.182,28

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	37.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	4.601,86
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	41.601,86
Maggiori spese (Allegato A/3)	41.601,86
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	41.601,86

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	3.000,00	2.000,00	5.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	60.403,55	5.000,00	65.403,55
3.400.0300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	30.000,00	30.000,00
	TOTALE	63.403,55	37.000,00	100.403,55

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	22.250,00	40.750,00	63.000,00
10.02.1	SPESE CORRENTI Trasporto pubblico locale	23.000,00	351,86	23.351,86
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	6.550,00	500,00	7.050,00
	TOTALE	51.800,00	41.601,86	93.401,86

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	3.000,00	115,60	2.884,40
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	26.784,14	4.486,26	22.297,88
	TOTALE	29.784,14	4.601,86	25.182,28

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	37.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	4.601,86
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	41.601,86
Maggiori spese (Allegato A/3)	41.601,86
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	41.601,86

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
401.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE LEGALI	3.000,00	2.000,00	5.000,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	1.000,00	5.000,00	6.000,00
680.0 3.400.0300	UTILE NETTO FARMACIA COMUNALE UNIPERSONALE S.R.L.	0,00	30.000,00	30.000,00
	TOTALE	4.000,00	37.000,00	41.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
11401.0 12.05.1.104	COMPARTECIPAZIONE PER EMERGENZA ABITATIVA	4.000,00	500,00	4.500,00
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	15.000,00	40.000,00	55.000,00
50908.0 07.01.1.104	QUOTE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO E TERRITORIO	500,00	750,00	1.250,00
51045.0 10.02.1.104	PROVINCIA DI PISA-SERVIZI AGGIUNTIVI EXTRAURBANI DI T.P.L. QUOTA A CARICO COMUNE	23.000,00	351,86	23.351,86
	TOTALE	42.500,00	41.601,86	84.101,86

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10324.1 01.11.1.101	INDENNITA' DI RISULTATO	20.245,00	3.716,42	16.528,58
10324.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU INDENNITA' DI RISULTATO	4.818,31	567,25	4.251,06
30040.0 01.01.1.103	QUOTE ASSOCIATIVE DIVERSE	3.000,00	115,60	2.884,40
70354.4 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO	1.720,83	202,59	1.518,24
	TOTALE	29.784,14	4.601,86	25.182,28

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	37.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	4.601,86
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	41.601,86
Maggiori spese (Allegato A/3)	41.601,86
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	41.601,86

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
401.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE LEGALI	3.000,00	2.000,00	5.000,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	60.403,55	5.000,00	65.403,55
680.0 3.400.0300	UTILE NETTO FARMACIA COMUNALE UNIPERSONALE S.R.L.	0,00	30.000,00	30.000,00
	TOTALE	63.403,55	37.000,00	100.403,55

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
11401.0 12.05.1.104	COMPARTECIPAZIONE PER EMERGENZA ABITATIVA	6.550,00	500,00	7.050,00
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	20.500,00	40.000,00	60.500,00
50908.0 07.01.1.104	QUOTE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO E TERRITORIO	1.750,00	750,00	2.500,00
51045.0 10.02.1.104	PROVINCIA DI PISA-SERVIZI AGGIUNTIVI EXTRAURBANI DI T.P.L. QUOTA A CARICO COMUNE	23.000,00	351,86	23.351,86
	TOTALE	51.800,00	41.601,86	93.401,86

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10324.1 01.11.1.101	INDENNITA' DI RISULTATO	20.245,00	3.716,42	16.528,58
10324.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU INDENNITA' DI RISULTATO	4.818,31	567,25	4.251,06
30040.0 01.01.1.103	QUOTE ASSOCIATIVE DIVERSE	3.000,00	115,60	2.884,40
70354.4 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO	1.720,83	202,59	1.518,24
	TOTALE	29.784,14	4.601,86	25.182,28

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	37.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	4.601,86
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	41.601,86
Maggiori spese (Allegato A/3)	41.601,86
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	41.601,86

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 73 del 28.06.2024

OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.

VISTA

la proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 7 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- l'art. 239 del decreto legislativo n.267/2000;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile
- la motivazione in merito all'urgenza dell'approvazione dell'atto da parte della Giunta Comunale

VERIFICATO

che l'Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo n.267/2000

ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 28.06.2024

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione